



گفت‌وگو با مسئول گروه جهادی «ولایت»:

فلسفه گروه‌های جهادی خودسازی و محرومیت‌زدایی است

نزدیک به دو دهه است که اردوهای جهادی در میان جوانان به خصوص قشر دانشجوی خود اربابز کرده‌است. این جوانان با هدف کمک به ساکنان مناطق محروم و کم‌برخوردار راهی روستاهای دور افتاده می‌شوند. آنها بدون کمترین چشم‌داشتی دست به اقدامات فرهنگی، عمرانی و بهداشتی می‌زنند و بعد از شیوع کرونا در کشور علاوه بر کمک برای جلوگیری از انتشار این ویروس منحوس، با تهیه سبدهای غذایی و معیشتی، نیاز خانواده‌های آسیب‌دیده از کرونا را هم در برنامه قرار دادند. به همین بهانه به سراغ محمد سیف‌الهی مسئول گروه جهادی «ولایت» رفتیم تا در گفت‌وگویی کوتاه با اقدامات صورت داده و برنامه‌های آنها برای آینده بیشتر آگاه شویم. ■ ■ ■

از چه زمانی در اردوهای جهادی شرکت کرده و هدف اصلی تان از تشکیل یک گروه جهادی چه بود؟

اردوهای جهادی با نام «طرح‌های هجرت ۳» شناخته می‌شوند. دلیل این نام‌گذاری طبق فرموده مقام معظم رهبری «فقلاب فرهنگی است که از وظایف اصلی لسل سوم انقلاب به شمار می‌آید. چنانچه از انقلاب اسلامی و جنگ تحمیلی به عنوان طرح‌های هجرت اول و دوم یاد می‌شود. بنده هم از سال ۱۳۸۲ افتخار حضور در اردوهای جهادی را دارم و دو سال بعد هم گروه‌های ولایت را باهدف کارهای عمرانی در مناطق کمبرخوردار تشکیل دادیم. تا جایی که بنده اطلاع دارم این دوره‌ها از دوران شهید رجایی کلید خورده است و همین قضیه منجر به تأسیس وزارت جهاد سازندگی شده است. اما اینکه کدام گروه برای اولین بار به صورت امروزی به مناطق محروم رفت دقیقاً مشخص نیست. در حال حاضر اردوهای جهادی توسط طلاب و دانشجویان بسیجی و به نام طرح‌های هجرت بر گزار می‌شود. گروه یک هدف ظاهری دارد که همانا خدمت‌رسانی به مناطق محروم است، چه از لحاظ فرهنگی، چه از لحاظ عمرانی اما گروه هدف پشت پرده‌ای هم دارد که در نگاه اول به چشم نمی‌آید و آن هم یک جور خودسازی است.

یعنی از نظر شما خودسازی می‌تواند یک هدف باشد برای یک گروه؟

حتماً همین طور است. گروه‌های جهادی داریم که کارشان نتیجه نمی‌دهد یا نتایج ضعیفی دارند چون در بی ساختن خودشان نبوده‌اند. ما در کنار خدمت‌رسانی به مناطق محروم، در خودسازی و تقویت نفس خودمان هم تلاش می‌کنیم. اصلاً فلسفه اردوهای جهادی همین است.

شما باهدف کارهای عمرانی گروه را تشکیل دادید اما بااین تماسیر باید کار فرهنگی هم بکنید.

دقیقاً. در حال حاضر هم کار عمرانی می‌کنیم و هم فرهنگی. شاید ما کار عمرانی بیشتری اقدام کرده‌ایم اما هم به نوعی کار فرهنگی است. ما مسجد می‌سازیم و مسجد یا گاهی فرهنگی است.

شناسایی مناطق محروم چگونه صورت می‌گیرد؟ آیا شرایط خاصی دارد؟

ابتدا منطقه توسط خود اهالی آن، دوستان یا موارد دیگر به ما معرفی می‌شود سپس عده‌ای از بچه‌ها به عنوان پیش‌قراول برای شناسایی محل به منطقه می‌روند. از آنجایی که کار عمرانی ماقط مسجدسازی است، اولین شرط این است که آن منطقه مسجد نداشته باشد، اما اهالی هم بی‌کار نشسته باشند و حداقل کمک‌های مسجد را زده باشند. در واقع اولویت با مناطقی است که مسجدشان حدوداً ۳۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است.

طول دوره اردوی جهادی شما چند روز است؟

اصل دوره اردوی ما ۱۰ الی ۱۵ روز است. اما یک ماه قبل بچه‌ها برای شناسایی منطقه و هماهنگی اقدام می‌کنند. بعد از اتمام دوره ۱۰-۱۵ روزه، چند نفر از دوستان دیگر به منطقه می‌روند تا ساخت مسجد را به اتمام برسانند.

هزینه‌های سفر تان از کجا تأمین می‌شود؟ آیا بودجه ثابتی دارید؟
خیر، بودجه ثابتی نداریم. بچه‌ها به دنبال بانی خیر می‌گردند و از محل همین کمک‌ها، تمامی هزینه‌ها را پرداخت می‌کنند. مسجد تأمین می‌شود. ماقبل اینکه به سراغ بانیان برویم، طرحی از پروژه‌ای که در پیش داریم تهیه می‌کنیم و عکس‌های کارهای قبلی را هم ضمیمه آن می‌کنیم. این دیگر بستگی به بانی دارد که کمک کند یا نه. هدف اردوهای جهادی فقط و فقط رضای خداست. در اردوی جهادی جایی است که یک عده جوان یک‌دست دور هم جمع می‌شوند و کاری انجام می‌دهند که رضای خدا در آن است. اردوی جهادی تنها جایی است که شاید بتوان خلوص چیهه را در آن یافت. به جوان‌ها توصیه می‌کنم اگر جایی اردوی جهادی سراغ دارند برای یک بار هم که شده امتحان کنند، مطمئن باشند نرم نمی‌کنند.

بعد از شیوع ویروس کرونا در کشور چه برنامه‌هایی داشتید چه کارهایی انجام دادید؟

از همان ابتدا با گروه‌های دیگر برای گندزدایی مأموریت گرفتیم تا شب‌ها به خیابان‌ها برویم و مراکز عمومی را ضدعفونی کنیم. بعد از آن هم تهیه و توزیع سبدهای غذایی و معیشتی در دستور کارمان قرار گرفت.

چه وظیفه‌های در زرمایش همدلی و مواسات داشتید و الا ن که اردوهای جهادی کمتر بر گزار می‌شوند، چه کار می‌کنید؟
وقتی مقام معظم‌المامی هزینه‌ها را پرداخت می‌کند تا به داد خانواده‌های محروم و نیازمند بنشینیم ما هم مأموریت یافتیم تا کمک‌های مردمی را جمع‌آوری کنیم و با بسته‌بندی آنها، ابتدا خانواده‌های کم‌برخوردار و آسیب‌دیده از کرونا را شناسایی کرده و با لیست‌بندی آنها، اقلام را به دست‌های برسانیم. ضمن اینکه بعد از مدتی گروهی از خیرین هم به ما مراجعه کرده و اعلام کردند اگر خانواده‌هایی را که نمی‌توانند کرایه خانه‌هایشان را پرداخت کنند به ما معرفی کنید، ما برای چند ماه این کار را بر عهده می‌گیریم. در حال حاضر هم در طرح شهید قاسم سلیمانی مشغول کمک‌به کادر درمان و غربالگری و خدمت به بیماران و مبتلایان به کرونا هستیم.

برگزاری ۵۲۵ برنامه فرهنگی در قزوین به مناسبت سالگرد شهادت حاج قاسم

به مناسبت سالگرد شهید سلیمانی و هفتادمین سالگرد شهادت او، برنامه با ۴۸ عنوان

به صورت مجازی و حضوری در استان قزوین بر گزار می‌شود. سرهنگ برزگر جانشین فرمانده سپاه ایستان قزوین گفت: در این ایام که هم‌زمان هفته مقاومت، هفته بصیرت، سالگرد شهید سردار سلیمانی، چهلم شهید فخری‌زاده و دهه فاطمیه است در ۴۸ عنوان و ۵۲۵ برنامه به صورت مجازی و حضوری بر گزار می‌کنیم. وی افزود: با حضور مسئولان و مردم به طوری که تجمع صورت‌نگیرد مزار شهدای مدافع حرم عطر افشانی می‌شود. جانشین فرمانده سپاه استن قزوین ادامه داد: تولید ماهنگ، تولید فیلم کوتاه، برگزاری جشنواره گوهر فاطمی، عطر افشانی مزار شهدا در سراسر استان، برگزاری ۶۱ سخنرانی و نشست در قالب وبینار، فضاسازی شهری، چاپ و توزیع پوستر در ادارات، ارسال بیش از ۲۰ هزار پیامک، رانندازی پویش سردار مقاومت سرباز ولایت، از جمله برنامه‌های این هفته است.

اجرای ۷۵۰ ویژه برنامه دهه بصیرت و سالگرد شهادت سردار سلیمانی در چهار محال وبختیاری

شششنبه ۹ دی ۱۳۹۹ | ۱۴ جمادوالاول ۱۴۴۲ | سرویس شهرستان | ۸۸۹۸۴۴۱

هم‌زمان با دهه فاطمیه،

دهه بصیرت و سالگرد شهادت حاج قاسم سلیمانی و اربعین شهید فخری‌زاده ۷۵۰ عنوان برنامه در سپاه قمر بنی هاشم(ع) چهار محال وبختیاری اجرا می‌شود.

سردار علی محمد اکبری فرمانده سپاه قمر بنی هاشم(ع) چهار محال و بختیاری در خصوص موضوعات دی، دهه فاطمیه، دهه بصیرت، ابعاد شخصیتی حاج قاسم سلیمانی و دانشمند هسته‌ای شهید فخری‌زاده را از رسالت‌های اصحاب رسانه برشمرد و با اشاره به مراسم اولین سالگرد شهادت س شهید پاسدار حاج قاسم سلیمانی گفت: در این راستا برنامه‌هایی حول محور تبیین مکتب شهید سلیمانی و بصیرت در دهه بصیرت پیش‌بینی شده است.
بالغ ۷۵۰ عنوان در قالب ۲۵ محور کلی در رده‌های تابعه سپاه قمر بنی هاشم علیه‌السلام و نواحی مقاومت بسیج در شهرستان‌های ده‌گانه استان چهارمحال و بختیاری اجرا خواهد شد. وی افزود: برنامه‌های هنری، سرودهای پاتوقی، کمپین و پویش‌ها و هشتگ‌های مجازی، فضاسازی محیطی، روزرسانی تابلوهای

رونمایی از هدایای شهید سلیمانی در آستان قدس رضوی

در آستانه اولین سالروز شهادت سردار حاج قاسم سلیمانی، از نسخ خطی و پرچم‌های اهدایی و کتاب‌های چاپی یا محوریت این سردار شهید، در مرکز آستان آستان قدس رضوی رونمایی شد.
جواد فرهمندنژاد دبیر سه‌شنبه‌های علمی فرهنگی سازمان کتبخانه‌ها، موزه‌ها و مرکز اسناد آستان قدس رضوی گفت: در مراسم

رونمایی که به صورت وبیناری برگزار می‌شود، از نسخهٔ خطی «کنز اللغات» به کتایت سال ۹۲۰ هجری قمری و پرچم‌های گنبد حرم‌های مطهر امام حسین علیه‌السلام و حضرت ابوالفضل علیه‌السلام که به دست شهید سلیمانی به مقام معظم رهبری اهدا و ایشان به کتابخانه و موزهٔ آستان قدس رضوی هدیه داده بودند رونمایی شد. وی با بیان اینکه در این مراسم از پایگاه تخصصی شهید حاج قاسم سلیمانی در کتبخانهٔ دیجیتال آستان قدس بایش از ۱۶۰۰ منبع دیجیتال رونمایی شد.افزود: رونمایی از کتاب‌های چاپی با محوریت سردار سلیمانی از دیگر برنامه‌های این مراسم وبیناری است.

توزیع ۲ هزار وعده غذایی گرم در میان خانواده‌های نیازمند البرزی

به مناسبت سالگرد شهادت سردار سلیمانی ۲ هزار وعده غذای گرم

در میان خانواده‌های نیازمند آستان البرز توزیع می‌شود.
سپهبد صالحی معاون بسیج سازندگی ناحیه بسیج دانشجویی البرز گفت: در دهمین مرحله از رزمایش کمک مؤمنانه به مناسبت سالگرد شهادت حاج قاسم سلیمانی ۲ هزار وعده غذای گرم توسط قراقرگ جهادی شهید حاج قاسم سلیمانی ناحیه بسیج دانشجویی استان البرز طبخ و در بین نیازمندان در روز جمعه توزیع خواهد شد. وی افزود: توزیع این میزان غذای گرم در راستای لیبک به فرمان مقام معظم رهبری و با مشارکت گروه‌های جهادی دانشگاه‌های استان البرز و کمک‌های مردمی و خیران مینی برپارمیش همدلی و کمک‌مؤمنانه صورت می‌گیرد. معلون بسیج سازندگی ناحیه بسیج دانشجویی البرز تصریح کرد: توزیع این میزان میزان غذای گرم با رعایت تمام موازین و دستورالعمل‌های بهداشتی و با توجه به شیوع بیماری ویروسی کرونا انجام می‌شود.

خیران ۷۵۰ کلاس درس در بوشهر می‌سازند

مدیر کل نوسازی و تجهیز مدارس بوشهر با اشاره به وجود ۷۵۰ کلاس درس تخریبی در این استان از ساخت آنها به همت خیران مدرسه ساز خبر داد.

احمد مرادی مدیر کل نوسازی و تجهیز مدارس بوشهر با اشاره به وجود ۷۵۰ کلاس درس تخریبی در این استان و تصمیم اداره کل نوسازی مدارس استان گفت: خیران مدرسه ساز ۵۱۰ میلیارد ریال در پروژه‌های مدرسه‌سازی مشارکت کردند که این میزان کمک نسبت به سال ۰۹، ۲۰ درصد افزایش نشان می‌دهد و پیش‌بینی می‌شود. اسماعل مشارکت این گروه به ۶۰۰ میلیارد ریال برسد. وی با بیان اینکه طبق برنامه‌ریزی‌های انجام گرفته از نسوی خیران بوشهری طرح آجر به آجر با هدف گسترش فرهنگ مشارکت مردمی و زمینه‌سازی برای

پزشکان جهادگر محرومان ابرکوه یزد را رایگان مداوا می‌کنند

تهران و تیم بسیج جامعه پزشکی استان یزد برپا می‌شود.
مدیر کل روستایی استانداری با بیان اینکه این تیم از ۲۲ تا ۲۵ بهمن ماه در مناطق کمتر برخوردار ابرکوه مستقر می‌شوند، تصریح کرد: در این مدت تیم‌های سلامت در چند نقطه از شهرستان ابرکوه مستقر شده و به مردم آن منطقه خدمات تخصصی چشم و دندان پزشکی ارائه می‌کنند. دکتر شگری مسئول گروه جهادی شهید همدانی استان تهران نیز در این نشست با بیان اینکه این گروه جهادی با پنج دندان پزشک، دو چشم پزشک، چند متخصص عینک و دو پزشک عمومی در شهرستان ابرکوه مستقر می‌شود. گفت: متخصصان چشم پزشکی این تیم می‌توانند روزانه بین ۸۰۰ تا ۱۰۰۰ بیمار را معاینه کنند و اگر مشکل چشم بیماری وخیم باشد، وی برای انجام عمل به تهران منتقل و پس از جراحی به شهر خود بازگردانده می‌شود. وی با اشاره به ارائه خدمات تخصصی دندان پزشکی به مردم مناطق محروم شهرستان ابرکوه، افزود: با توجه به اینکه خدمات دندان پزشکی به صورت درمائی ارائه می‌شود، تیم دندان پزشکی گروه جهادی شهید همدانی می‌توانند روزانه ۴۵۰ بیمار را معاینه و درمان کنند.

رئیس کمیته محرومیت‌زدایی دومین کنگره ملی شهدای استان یزد از استقرار تیم متخصص چشم و دندان پزشک در مناطق کمتر برخوردار برای مداوای محرومان ابرکوه خیر داد.

محمود زارع رشکویی به رئیس کمیته محرومیت‌زدایی دومین کنگره ملی شهدای استان یزد در نشست هماهنگی استقرار تیم متخصص سلامت در ابرکوه گفت: اولین برنامه کمیته محرومیت‌زدایی استقرار تیم خیریه بنیاد نواوران سلامت به مدت ۸۰ روز در شهرستان خاتم بود که به دنبال آن ۲ هزار و ۴۹۶ ویزیت ۱۴۵ عمل جراحی در زمینه چشم پزشکی انجام شد و ۲ هزار و ۷۷۶ نفر نیز در این مدت خدمات دندان پزشکی را به صورت رایگان دریافت کردند. وی با بیان اینکه در شرایط خاص امروز کمک به نیازمندان و خدمت‌رسانی به مناطق محروم از برنامه‌های در اولویت دومین کنگره ملی شهدای استان است، افزود: دومین اردوی جهادی تیم متخصص سلامت در مناطق کمتر برخوردار ابرکوه با حضور تیم سلامت بنیاد برکت، گروه جهادی سلامت شهید همدانی استان

اجرای پویش مردمی نذر نان به نیت سردار سلیمانی

پویش مردمی نذر نان هم‌زمان با نخستین سالروز شهادت سردار شهید حاج قاسم سلیمانی در مناطق مختلف گیلان راه‌اندازی شد.

حجت‌الاسلام والمسلمین حسین مهدوی مدیر کل تبلیغات اسلامی گیلان گفت: این پویش مردمی روز شنبه، سیزدهم دی ماه، هم‌زمان با سالروز شهادت سردار سلیمانی در سراسر استان بر گزار می‌شود و علاقه‌مندان می‌توانند با مراجعه به ناوایی‌ها و پرداخت قیمت ۵ تا ۱۴ قرص نان، آن را به محرومان و نیازمندان هدیه کنند. وی افزود: با ناوایی‌های سراسر استان هماهنگ شده تا خیران علاقه‌مندی برای مشارکت در پویش نذر نان، بتوانند نذر خود را به نیازمندان و محرومان ادا کنند. مدیر کل تبلیغات اسلامی گیلان تصریح کرد: خیران استان برای شرکت در این پویش می‌توانند خودشان نان را به افراد نیازمندی که می‌شناسند برسانند یا هزینه نان را به ناوایی‌ها بپردازند و آنها به نیازمندان، اهدا کنند.

مقاوم‌سازی ۷ هزار و ۶۰۰ خانه روستایی در توپسرکان

۷ هزار و ۶۰۰ واحد مسکن روستایی شهرستان توپسرکان

استان همدان مقاوم‌سازی می‌شوند.
روح‌الله پرهامی، مدیر بنیاد مسکن انقلاب اسلامی توپسرکان گفت: برای تأمین امنیت خانواده‌های روستایی در برابر بلایای طبیعی و ایجاد رفاه ساکنان آنها ۷ هزار ۶۰۰ واحد مسکن روستایی این شهرستان با تسهیلات بنیاد مسکن انقلاب اسلامی مقاوم‌سازی می‌شوند. وی با بیان اینکه هنوز ۵۵ درصد مسکن‌های روستایی شهرستان توپسرکان مقاوم‌سازی نشده‌اند، افزود: تاکنون ۶ هزار و ۲۰۰ واحد یا ۴۵ درصد از مسکن‌های روستایی این شهرستان مقاوم‌سازی شده است. مدیر بنیاد مسکن انقلاب اسلامی توپسرکان ادامه داد: متقاضیان مقاوم‌سازی واحدهای مسکن روستایی با همکاری بانک‌ها به ازای هر واحد مسکونی روستایی ۳۰ میلیون تومان کمک بلاعوض دولت و ۵۰ میلیون تومان تسهیلات بانخ سود پایین دریافت می‌کنند.

نوسازی و تجهیز مدارس استان بوشهر گفت: طرح کمک‌های آجر به جای نام‌گذاری یک مدرسه به نام خیر نام چند خیر روی کلاس‌های یک مدرسه گذاشته می‌شود تا خیران رغبت بیشتری برای کمک کردن داشته باشند و فشار مالی مانع کمک آنان نشود.

مرادی یادآور شد: در زمان حاضر یک هزار و ۶۵۰ نفر به عنوان خیران خرد و پنج سازمان، شرکت و کارخانه مشارکت‌کننده در راستای مسئولیت‌های اجتماعی فعالیت دارند. وی ادامه داد: این پویش با هدف افزایش آگاهی و جلب فعالیت بانوان در امر مدرسه‌سازی و به منظور طرح تحولی مشارکت‌های مردمی و طرح آجر به آجر با تلاش جامعه خیران مدرسه‌ساز کشور با مشارکت سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز کشور طرح آجر به آجر و پویش‌های ملی زیر مجموعه آنها اجرایی و عملیاتی شده است.

مالی، در مدرسه‌سازی آغاز شده و در قالب آن احاد جامعه با هر میزان درآمد و در هر سطح و طبقه‌ای می‌توانند حتی با اهدای هزینه خرید یک آجر، در مدرسه‌سازی سهیم شوند. مدیر کل

آزادسازی ۳۶ هکتار از اراضی تغییر کاربری غیر مجاز در بستان آباد

مدیر امور اراضی سساز مان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی از آزادسازی ۳۶ هکتار از تغییر کاربری‌های غیر مجاز در اراضی شهرستان بستان آباد خبر داد.

داش نصیری مدیر امور اراضی سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی گفت: مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان بستان آباد با هماهنگی دادستان عمومی و انقلاب شهرستان،

مدیریت امور اراضی استان، فرماندهی انتظامی منطقه و فرماندهی یگان حفاظت اراضی استان و در راستای صیانت از کاربری اراضی زراعی و باغ‌ها و مقابله با متخلفان، ۶۵ ققره احکام قلع و قمع تغییر کاربری‌های غیرمجاز در شهرستان بستان آباد را با قاطعیت اجرا و ۳۶ هکتار از اراضی منطقه سعیدآباد را اعاده وضعیت به حالت سابق کرد. وی افزود: در این اقدام گسترده و کم نظیر، ده‌ها هکتار از اراضی زراعی و باغات منطقه سعیدآباد که دچار تغییر کاربری غیر مجاز شده بودند، به حالت قبیل بازگشت.

حیمر



مشارکت ۲۵۰۰ بسیجی زنجانی در طرح شهید سلیمانی

طرح شهید سلیمانی که باهدف مدیریت و کنترل بیماری کرونا در استان زنجان با حضور ۲ هزار و ۵۰۰ بسیجی آغاز شده بود همچنان ادامه دارد.

عباس بابایی معاون هماهنگ‌کننده سپاه انصارالمهدی(عج) استان زنجان، به اجرای طرح شهید قاسم سلیمانی اشاره کرد و گفت: طرح شهید سلیمانی از ۲۰ آبان‌ماه با هدف مدیریت و کنترل بیماری کرونا در زنجان با حضور ۲ هزار و ۵۰۰ نفر از بسیجیان شروع شده بود با تمام توان ادامه دارد. وی افزود: این طرح که به‌صورت محله محور و خانواده محور برای کنترل ابیدمی کرونا توسط بسیجیان انجام می‌شود. معاون هماهنگ‌کننده سپاه استان زنجان، با بیان اینکه طرح شهید قاسم سلیمانی با همکاری سپاه دانشگاه علوم پزشکی استان، اجرا می‌شود، تأکید کرد: این طرح شامل کمیته حمایت و قرنطینه، رهگیری و مراقبت، آموزش همگانی، و پایش و نظارت و کمیته عملیاتی است. بابایی گفت: این کمیته‌ها شامل سه تیم از جمله تیم‌های مراقبتی، حمایتی و نظارتی است که اقدامات لازم توسط بسیجیان با همکاری دانشگاه علوم پزشکی استان انجام می‌شود. وی تصریح کرد: در راستای اجرای این طرح، افراد بیمار و کسانی که با آنها در ارتباط بودند، شناسایی می‌شوند و در منزل اقدامات پزشکی ارائه می‌شود.



توزیع ۹ هزار و ۷۲۷ بسته غذایی بین نیازمندان خراسان جنوبی

۹ هزار و ۷۲۷ بسته غذایی به ارزش ۲۳ میلیارد و ۶۲۵ میلیون ریال در ایام شیوع کرونا بین نیازمندان استان خراسان جنوبی توزیع شده است.

محمدرضا ضایی مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراسان جنوبی گفت: حضور در مناطق محروم برای آموزش و ویزیت رایگان، معاینات، توزیع بسته‌های معیشتی و ضدعفونی معابر عمومی از جمله اقدامات انجام شده است. وی افزود: در این ایام ۹ هزار و ۷۲۷ بسته غذایی به ارزش ۲۳ میلیارد ۶۳۵ میلیون ریال بین نیازمندان و خانواده‌های آسیب‌دیده از کرونا توزیع شده است. مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراسان جنوبی با اشاره به آخرین یلدای قرن در سال جاری با بیان اینکه کشش البسه، بسته غذایی، شیرینی ومیوه از جمله اقدام توزیع شده بین خانواده‌های نیازمند بوده است، تصریح کرد: دیدار و تحلیل از کادر درمانی و دیدار با امدادگران پایگاه‌های امدادی از دیگر برنامه‌های ویژه بوده است. رضایی از مشارکت ۱۴۹ داوطلب جمعیت هلال احمر در برنامه‌های یلدا خبر داد و افزود: ۲ هزار و ۴۶۱ نفر از بسته‌های اهدایی یلدا به به ارزش ۹۷۲ میلیون ریال بهرمند شده‌اند.

گذری پر استان‌ها

■ **همدان**: مدیر اداره تبلیغات اسلامی شهرستان ملایر با اشاره به نام‌گذاری روزهای ۹ تا ۱۹ دی ماه به عنوان دهه بصیرت گفت: بیش از ۱۰ نشست بصیرتی در ۱۰ مسجد شهر و روستا توسط سخنرانان مطرح شهرستان به مناسبت دهه بصیرت برگزار خواهد شد.
حجت‌الاسلام روح‌الله نجفی به برگزاری ۱۰ پویش با موضوعات ۹ دی، شهادت حضرت زهرا(س)، سالگرد شهادت سردار حاج قاسم سلیمانی و نیز چهلم شهید فخرین‌اشاره داد و افزود: مسابقه بصیرتی به مناسبت حساسه ۹ دی به صورت مجازی برگزار و اطلاعات آن در کانال اداره تبلیغات اسلامی در شبکه پیام‌رسان اپتاپارگذاری خواهد شد.

■ **لرستان**: مدیرکل انتقال خون لرستان گفت: در ۹ ماهه اسما ۳۳ هزار ۱۱۶ واحد خون و فرآورده‌های خونی به مراکز درمانی استان ارسال شده است. غلامرضا محرابی افزود: این تعداد اهدا کننده ۱۵ هزار و ۱۹۶ نفر مستمر، ۲۴ هزار و ۲۷۶ مرد و ۲۰۸۵ زن بودند. به گفته وی، افراد مبتلا به کرونا ویروس ۲۸ روز تا چهار ماه پس از بهبودی می‌توانند برای اهدای پلاسما به مراکز انتقال خون استان مراجعه کنند.

■ **کرمانشاه**: رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان کرمانشاه سهیم کشاورزان استان را از کشاورز کارت ۱۳۰ میلیارد تومان اعلام کرد. نوریخش حاتم‌ی افزود: لیست کشاورزان متقاضی تکمیل‌شده و کشاورزان واجد شرایط برای دریافت کشاورز کارت به بانک معرفی شده‌اند. به گفته رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان کرمانشاه، تاکنون کشاورز کارت‌هایی به ارزش بیش از ۲ میلیارد تومان برای کشاورزان استان کرمانشاه صادر شده است.

■ **آذربایجان شرقی**: معاون آمار و فناوری اطلاعات دادگستری آذربایجان شرقی از فعالیت ۵۰ دفتر خدمات قضایی در استان خبر داد. معجد فرهانی با بیان اینکه نوبت‌دهی بخش اجرای احکام به صورت پایلوت در استان انجام می‌شود، افزود: به منظور تسهیل در رسیدگی به پرونده‌های قضایی برای مراجعه به شعب اجرای احکام تبریز، شهروندان می‌توانند با گرفتن نوبت از طریق سامانه در دادگستری حاضر شوند. به گفته وی، مردم می‌توانند با مراجعه به دفاتر قضایی در تمام حوزه‌های قضایی استان به استثنای بخش ایش احمد از سرویس‌های ثبت لوایح، شکواییه و دادخواست استفاده کنند.

■ **فارس**: مدیر کل ارتباطات و فناوری اطلاعات فارس از اتصال ۱۲ روستای دیگر استان به شبکه ملی اطلاعات و دسترسی این روستاها به اینترنت پرسرعت همراه با پویش جمعیتی بالغ بر ۱۵ هزار ۴۴۸ نفر طی هفته گذشته خبر داد. مهرداد سهرابی هدف از اجرای این طرح‌ها را کاهش شفاف دیجیتال و ارتقای سطح کیفی ارتباطات در تمام نقاط استان به ویژه نقاط روستایی کم‌برخوردار، تحقق عدالت ارتباطی، کاهش هزینه‌های روستاییان، رونق اشتغال و گردشگری در نقاط محروم و بر خورداری از خدمات آموزش سلامت، کشاورزی، تجارت و بانکداری الکترونیک بر بستر امن شبکه ملی اطلاعات در مناطق روستایی استان عنوان کرد.
■ **سمنان**: مدیر کل دفتر امور اجتماعی و فرهنگی استانداری سمنان از تلاش برای حمایت و کمک به خانواده زندانیان این استان خبر داد و گفت: در همین ارتباط تفاهمنامه‌هایی با دستگاه‌های اجرایی استان منعقد شده است. امیر بینایی افزود: تاکنون با دانشگاه علوم پزشکی سمنان، اداره کل آموزش و پرورش و اداره کل آموزش فنی و حرفه‌ای استان سمنان در راستای اجرای بندج ماده ۳۸ قانون احکام دائمی برنامه‌های توسعه کشور برای حمایت از زندانیان و خانواده‌هایشان تفاهمنامه منعقد شده است.